PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 40/2017 (PMRC), realizado no dia 30 de junho de 2017 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA, EQUIPADA DE ACORDO COM A PORTARIA
2048/2002, PARA ATENDIMENTO DE OCORRÊNCIAS DURANTE A REALIZAÇÃO DA 21ª FESCAFÉ
QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 06, 07, 08 E 09 DE JULHO DE 2017, E NA PREVENÇÃO E
ATENDIMENTO DURANTE A CAVALGADA NO DIA 09 DE JULHO DE 2017, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa L EVARISTO DOS SANTOS - ME
(CNPJ: 06.133.924/0001-42), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM ESPECIFICAÇÕES GERAIS APRES QTD.
VALOR

UNIT. (R$)
VALOR

TOTAL (R$)

01

PREVENÇÃO EM EVENTO COM AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO
DE VIDA – UTI MÓVEL, EQUIPADA COM TODOS OS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS NA PORTARIA 2048/2002 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, DENTRE ALGUNS DELES O DESFIBRILADOR, MONITOR MULTI-
PARÂMETRO, RESPIRADOR, BOMBA DE INFUSÃO, CÂNULAS DE
ENTUBAÇÃO, LARINGOSCOPIO, MEDICAMENTOS, ETC.
TRIPULADA POR UM MÉDICO, UM ENFERMEIRO E UM CONDUTOR
SOCORRISTA, DEVIDAMENTE TREINADOS PARA ATUAR NO
ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR DE EMERGENCIA.
LOCAL: FESCAFÉ (PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE RIBEIRÃO CLARO –
PR)
DATA: 06, 07, 08 E 09 DE JULHO DE 2017
HORÁRIO:
06/07/2017 (QUINTA):  19:00 ÀS 02:00
07/07/2017 (SEXTA): 19:00 ÀS 03:00
08/07/2017 (SABADO): 19:00 ÀS 03:00
09/07/2017(DOMINGO): 19:00 ÀS 02:00
09/07/2017 (DOMINGO): 09:00 ÀS 12:00 (CAVALGADA) ; 15:00 ÀS 19:00
(PROVA 3 TAMBORES): 1 AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO DE VIDA,
TRIPULADA POR ENFERMEIRO E CONDUTOR SOCORRISTA.

UNIDADE 01 11.000,00 11.000,00

TOTAL GERAL 11.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 03 de Julho de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal